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การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2556-66) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month

HDPE 2 2 2 2 2 2 Dec-23

LDPE 2 2 2 2 1 2 Dec-23

LLDPE 3 3 3 3 3 3 Dec-23

PP 2 2 2 2 2 2 Dec-23

PET 2 2 2 2 2 2 Dec-23

All Periods
Latest

Same Periods

Southeast Asian Plastic Polymer Prices

2345 1                                             :  
อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2556-66) 

% Average YoY Growth CAGR

HDPE -0.5 -1.6

LDPE 0.8 -0.7

LLDPE -0.3 -1.3

PP -1.4 -2.5

PET -1.2 -3.4

Southeast Asian Plastic Polymer Prices

 
 

-40

-20

0

20

40

60

80

100

700

850

1,000

1,150

1,300

1,450

1,600

1,750

2019 2020 2021 2022 2023

 USD/Ton

AS: Plastic Polymer Price: 
Monthly Value and Growth

(HDPE)

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)
 

-40

-20

0

20

40

60

80

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

2,000

2,200

2019 2020 2021 2022 2023

 USD/Ton

AS: Plastic Polymer Price:
Monthly Value and Growth

(LDPE)

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)
 

-40

-20

0

20

40

60

80

100

120

650

800

950

1,100

1,250

1,400

1,550

1,700

2019 2020 2021 2022 2023

 USD/Ton

AS: Plastic Polymer Price:
Monthly Value and Growth

(LLDPE)

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)
 

-40

-20

0

20

40

60

80

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

2019 2020 2021 2022 2023

 USD/Ton

AS: Plastic Polymer Price:
Monthly Value and Growth

(PP)

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

ราคาเม็ดพลาสติกที่ส าคัญในตลาดเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ เดือน ธ.ค. 2566 
• ราคาเม็ดพลาสติกที่ส าคญั เดือน ธ.ค. 66 เมื่อเทียบกบัช่วงเดยีวกนัของปีกอ่น ลดลงทกุชนิด หากเทียบกบัเดือนก่อน HDPE LLDPE และ 

PET ลดลง แต่ LDPE และ PP เพิ่มขึน้ หากพิจารณา ปี 66 เมื่อเทียบกบัปีก่อน ลดลงทกุชนิด  

ที่มา: PITH 
หมายเหต:ุ 1. ราคาในเอเชียตะวนัออกเฉยีงใต้ เป็นราคาอ้างอิงการซือ้ขายระหว่างประเทศ เฉล่ียราคารายวนัในแต่ละเดือน เป็น USD/Ton 
                 2. CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
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USD/Ton คา่ปจัจบุนั % คา่สงูสดุ % คา่ต า่สดุ คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

HDPE

เทยีบกบัทุกช่วงเวลา

ธ.ค. 66 1,100 -36.1 45.7 1,723  .ี . 65 755 พ. . 63

Q4/66 1,157 -29.4 38.0 1,639 Q3/57 838 Q2/63

2566 1,180 -26.0 18.0 1,594 2557 1,000 2563

เทยีบกบัช่วงเวลาเดยีวกนั

ธ.ค. 66 1,100 -29.9 15.8 1,570 ธ. . 56 950 ธ. . 62

Q4/66 1,157 -25.9 14.9 1,561 Q4/56 1,007 Q4/62

LDPE

เทยีบกบัทุกช่วงเวลา

ธ.ค. 66 1,236 -41.3 14.4 2,105  .ี . 65 1,080   . . 63

Q4/66 1,192 -38.5 7.3 1,938 Q1/65 1,111 Q2/63

2566 1,284 -27.2 4.4 1,765 2564 1,230 2563

เทยีบกบัช่วงเวลาเดยีวกนั

ธ.ค. 66 1,236 -32.6 8.4 1,835 ธ. . 64 1,140 ธ. . 58

Q4/66 1,192 -35.0 0.3 1,834 Q4/64 1,188 Q4/58

LLDPE

เทยีบกบัทุกช่วงเวลา

ธ.ค. 66 1,145 -29.8 68.4 1,630  . . 57 680   . . 63

Q4/66 1,185 -26.9 55.6 1,620 Q3/57 762 Q2/63

2566 1,193 -24.4 28.2 1,579 2557 931 2563

เทยีบกบัช่วงเวลาเดยีวกนั

ธ.ค. 66 1,145 -26.8 37.1 1,565 ธ. . 56 835 ธ. . 62

Q4/66 1,185 -23.9 36.7 1,558 Q4/56 867 Q4/62

PP

เทยีบกบัทุกช่วงเวลา

ธ.ค. 66 1,100 -42.3 25.4 1,905  .ี . 56 878   . . 63

Q4/66 1,086 -34.5 17.0 1,658 Q1/56 928 Q2/63

2566 1,104 -30.7 5.0 1,592 2557 1,052 2563

เทยีบกบัช่วงเวลาเดยีวกนั

ธ.ค. 66 1,100 -29.7 13.4 1,565 ธ. . 56 970 ธ. . 58

Q4/66 1,086 -30.2 4.6 1,555 Q4/56 1,038 Q4/58

PET

เทยีบกบัทุกช่วงเวลา

ธ.ค. 66 963 -41.3 30.1 1,640  .พ. 56 740  . . 63

Q4/66 1,008 -37.9 33.1 1,623 Q1/56 757 Q3/63

2566 1,078 -30.0 34.0 1,540 2556 805 2563

เทยีบกบัช่วงเวลาเดยีวกนั

ธ.ค. 66 963 -34.3 11.3 1,465 ธ. . 56 865 ธ. . 63

Q4/66 1,008 -32.8 27.3 1,499 Q4/56 792 Q4/63

ราคาเม็ดพลาสติกที่ส าคัญในตลาดเอเชียตะวันออกเฉียงใต้:
จุดสูงสุดและต ่าสุดในแต่ละช่วงเวลา ในระยะเวลา 11 ปี (ปี 2556-66)

 
 


